SCRIPTA

Numéro Scripta : 1932

Auteur(s) : Jourdain de Beaunai [particulier]

Bénéficiaire(s) : Longueville-sur-Scie, Sainte-Foy (prieuré)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1177-1178]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Donation de la chapelle de Belmesnil au prieuré de Longueville.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Le Cacheux Paul, *Chartes du prieuré de Longueville, de l'ordre de Cluny, au diocèse de Rouen, antérieures à 1204*, Rouen-Paris, Société de l'histoire de la Normandie, 1934, n° XX, p. 23-24.

Dissertation critique

La chapelle de Belmesnil n'est pas mentionnée dans la confirmation générale de l'archevêque Rotrou, datée de 1177 ; elle se trouve indiquée dans la bulle d'Alexandre III, datée du 24 mai 1178 (LE CACHEUX, p. 23, n. 1).

Texte établi d'après a

Sciant presentes et futuri quod ego Jordanus de Belnaio, concedente Reginaldo Porchet, dedi deo et sancte Fidi et monachis de Longavilla in perpetuam elemosinam capellam de Bernardmainil et quicquid juris in ea habebam et quod pater meus habuit cum presentacione presbiteri. Hoc totum ergo cum resignassem in manu domini Rotrodi archiepiscopi Rothomagensis, me volente et rogante, rogante etiam R. Porchet, idem dominus archiepiscopus dedit ilico predictam capellam eisdem monachis in manu Henrici tunc temporis prioris ejusdem loci et postea apud Rotomagum sigilli sui auctoritate roboravit cum testibus ibidem prefixis. Ego etiam et Agnes uxor mea et Hingerannus filius meus hoc totum super altare Sancte Fidis quiete et libere in perpetuum absque ulla retencione obtulimus, presente prefato R. Porchet, qui similiter quicquid in predicta capella habuit prefatis monachis pro salute anime sue concessit et dedit et nobiscum super altare Sancte Fidis obtulit in die purificationis Sancte Marie, astante choro monachorum et pluribus hominibus quorum hec sunt nomina: Fulco de Ou, Robertus de Gruenni, Valerannus de Grochet, Radulfus de Almesnillo, Bartholomeus presbiter ejusdem capelle, hii ex parte mea. Ex parte monachorum Helyas presbiter et Adelenus de Sancta Genovefa, Osbertus Pigace, Robertus clericus de Barevilla et Willelmus filius Suein, Simon clericus filius Coci, Ricardus de Canvilla, Willelmus le Sartre cum multis aliis. Et ut hoc ratum et inconcussum in eternum permaneat, presenti scripto et sigilli mei auctoritate confirmo.